
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2024 - PE

5/2024

5/2024

29/02/2024

Folha:  1/2

O(a) Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde de São Bernardino MARIVANI METLER, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

5/2024
1/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

21/03/2024
21/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS CLÍNICOS, ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDER A DEMANDA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, DE ACORDO COM OS DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO
DE DEMANDA, ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  GOBBI LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA ME.     (4059)
1 EXAME LABORATORIAL  CULTURA DE SECREÇÃO

ABDOMINAL
SER 25,00    - 22,25    556,25

2 EXAME LABORATORIAL IGG SUBCLASSE 2 DE .IGG SER 25,00    - 47,32    1.183,00

3 COLINESTERASE Und 25,00    - 2,29    57,25

4 EXAME LABORATORIAL (BAAR) BACILO ALCOOL ACIDO
RESISTENTE.

SER 25,00    - 12,40    310,00

5 EXAME LABORATORIAL ( INTOLERÂNCIA A LACTOSE) SER 25,00    - 143,25    3.581,25

6 PROTEINURIA Und 25,00    - 2,50    62,50

7 EXAME LABORATORIAL MERCURIO SER 25,00    - 10,94    273,50

8 EXAME LABORATORIALFATOR REUMATOIDE
(QUANTITATIVO).

SER 25,00    - 8,27    206,75

9 EXAME LABORATORIAL ANTI
TPO.ANTICORPOPEROXIDASETIREOIDIANA

SER 25,00    - 9,21    230,25

10 EXAME LABORATORIALBHCGQUANTITATIVO HORMONIO
HCG NO SANGUE, GRAVIDEZ.

SER 25,00    - 4,79    119,75

11 TROPONINA CARDIACA I SER 25,00    - 6,09    152,25

12 EXAME LABORATORIAL ANTIMICROSSOMAS Und 25,00    - 9,21    230,25

13 EXAME LABORATORIAL CCP ANTICORPO DIRIGIDOS
CONTRA CITRULINA ( AUXILIAR NO DIAGNOSTICO DE
ARTRITE)

SER 25,00    - 40,29    1.007,25

14 EXAME LABORATORIAL COBRE Und 25,00    - 6,84    171,00

15 EXAME LABORATORIAL ANTI GAD Und 25,00    - 55,74    1.393,50

16 EXAME LABORATORIAL HEPATITE B CARGA VIRAL
QUANTITATIVO

SER 25,00    - 163,66    4.091,50

17 EXAME LABORATORIAL  BAAR TUBERCULOSE SER 25,00    - 12,40    310,00

São Bernardino,   21   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
MARIVANI METLER

Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2024 - PE

5/2024

5/2024

29/02/2024

Folha:  2/2

LOTE:  1  GOBBI LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA ME.     (4059)
18 EXAME LABORATORIAL IgE (Imunoglobulina). SER 25,00    - 10,90    272,50

19 EXAME LABORATORIAL GLICOSE  PÓS PRANDIAL SER 25,00    - 12,00    300,00

20 EXAME LABORATORIAL FATOR XI DE COAGULAÇÃO. SER 25,00    - 88,46    2.211,50

21 EXAME FATOR IX SER 25,00    - 39,21    980,25

22 EXAME INIBIDOR DO FATOR VIII PESQUISA SER 25,00    - 14,01    350,25

23 DOSAGEM FATOR DE VON WILLEBRAND SER 25,00    - 118,07    2.951,75

24 EXAME  FATOR VIII, DOSAGEM SER 25,00    - 68,91    1.722,75

25 EXAME FENOTIPAGEM PARA NEOPLASIA HEMATOLOGICA
-SANGUE

SER 25,00    - 343,33    8.583,25

26 EXAME LABORATORIAL DOSAGEM DE CISTINA. SER 25,00    - 69,72    1.743,00

27 EXAME DE VITAMINA A SER 25,00    - 33,58    839,50

28 EXAME LABORATORIAL LINFOCITOS CD4, LINFOCITOS CD8 SER 25,00    - 64,20    1.605,00

29 EXAME LABORATORIAL BNP Und 25,00    - 78,45    1.961,25

30 EXAME LABORATORIAL ANTI ILHOTA( ANTICORPO ANTI
ILHOTA DE LANGERHANS).

SER 25,00    - 46,50    1.162,50

31 EXAME LABORATORIAL CA 72 -4 Und 25,00    - 36,31    907,75

32 EXAME LABORATORIAL CHUMBO SER 25,00    - 14,90    372,50

Total por Fornecedor: 39.900,00

LOTE:  2  G. PASTEUR LABORAT. DE ANÁLISES CLÍNICAS E PATOLOG     (5177)
33 EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA

CONGELAMENTO/PARAFINA POR PEÇA CIRURGICA OU POR
BIÓPSIA (EXCETO COLO UTERINO E MAMA)

SER 250,00    - 48,93    12.232,50

34 EXAME DE PREVENTIVO (CITOPATOLOGICO CERVICO
VAGINAL/MICLOFORA- RASTREAMENTO)

SER 250,00    - 17,24    4.310,00

35 EXAME PREVENTIVO (CITOPATOLOGICO CERVICO VAGINAL/
MICROFLORA)

SER 250,00    - 16,46    4.115,00

Total por Fornecedor: 20.657,50

Total Geral: 60.557,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.051.3.3.90.00.00.00.00.00 (22)  Saldo: 104.000,00

São Bernardino,   21   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
MARIVANI METLER

Ordenadora da Despesa do Fundo de Saúde


